
Obama og briterne deployerer
Tyrkiet  til  at  provokere
Putin
6. december 2015 – Den ISIS-allierede Recep Erdogans tyrkiske
regering  deployeres  af  Obamaregeringen  og  briterne  for  at
forsøge at provokere den russiske præsident Putin ind i deres
fælde med en konflikt, der eskalerer til atomkrig.

De 150 tyrkiske tropper og 25 tanks, der i denne weekend
uindbudt gik ind i det nordlige Irak, er »lige ved siden af
Mosul  og  lige  imellem  kurderne  og  ISIS«,  direkte  på
smuglerruten for illegal ISIS-råolie ind i Tyrkiet fra Irak,
skrev Tyler Durden i ZeroHedge.com den 5. dec. Den tyrkiske
avis Hurriyet tilføjede, at det er planen, at »Tyrkiet får en
permanent militærbase i Bashiqa-regionen i Mosul«.

Den irakiske regering protesterede i går over, at den tyrkiske
handling  var  en  »invasion«  og  krævede  deres  omgående
tilbagetrækning  og  optrappede  i  dag  med  en  erklæring  fra
premierministerens kontor, der lød: »Hvis en tilbagetrækning
af disse styrker ikke finder sted inden for 48 timer, har Irak
ret til at tage alle tilgængelige muligheder i anvendelse,
inklusive at ty til FN’s Sikkerhedsråd.« Foreløbig har Tyrkiet
kun svaret lakonisk, at det har suspenderet alle yderligere
troppeoverførsler.

I betragtning af disse udviklinger spørger Durden: »Dette er
sluttelig endnu en optrapning fra Erdogan, og timing, sted og
vage forklaringer rejser alle mulige spørgsmål om, hvad disse
150 tropper og 25 tanks foretager sig, men man kan være sikker
på, at, hvis Bagdad irettesætter Washington og giver grønt lys
til russisk rekognoscering og luftangreb i Irak, vil vi snart
finde ud af det.«

Med  et  par  nye  hændelser  mellem  Tyrkiet  og  Rusland
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tilbageholdt  Tyrkiet  tidligere  på  ugen  fire  russiske
handelsskibe  i  den  tyrkiske  havn  Samsun  pga.  angivelige
»manglende dokumenter« og overtrædelse af sikkerheden. Tre af
de fire skibe blev frigivet den 4. dec., men et skib er
fortsat  tilbageholdt.  Den  tyrkiske  handling  kom  iflg.
rapporterne efter russerne tilbageholdt fem tyrkiske skibe i
Novorossiysk,  der  siden  alle  er  blevet  frigivet.  Og  det
Tyrkiske  Udenrigsministerium  har  protesteret  over,  at  en
russisk soldat i går svingede med en raket-affyrer på sin
skulder på dækket af et russisk skib under dets passage gennem
Bosporus, der deler Istanbul i to.

Foto: Tyrkiets statsminister Recep Tayyup Erdogan.


